Die Messumformerserien HD48… und HD49… wird zur Messung von Temperatur,
relativer Feuchte und Taupunkt eingesetzt. Versionen nur mit Standardanalogaus-
gang oder RS485-Ausgang mit MODBUS-RTU Protokoll sind erhältlich. Die Modelle
mit Analogausgang stellen ein Signal zur Verfügung, das für die Übermittlung auf ein
externes Display, Aufzeichnungsgerät oder PLC geeignet ist.
Bei den Modellen der Serie HD48… handelt es sich um aktive Messumformer, die
sowohl eine direkte, als auch eine 24 V AC Wechselstromversorgung akzeptieren; sie
besitzen, abhängig von der Ausführung, Standardstrom- (4 mA bis 20 mA) und –

Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
 Änderungen und Irrtümer vorbehalten! weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel (Beispiele)
HD4801TV: Aktiver, digitaler Messumformer für relative Feuchte zur Befestigung an
 der Wand. Messbereich relative Feuchte 0...100 % r.F. Analogausgang:
 4…20 mA (0...100 % r.F.). Arbeitsbereich des Fühlers -20...+80°C. Stromversor-
 gung 18...40 V DC oder 24 V AC.
HD48V17ETC25: Aktiver, digitaler Messumformer für Temperatur und relative Feuch-
 te, erweiterter Bereich. AISI304 Stahlfühler, Durchmesser 14 mm und Länge
 335 mm, verbunden mit dem Elektronikgehäuse über ein Kabel mit 5 m Länge.
 Messbereich relative Feuchte 0...100 % r.F., Messbereich Temperatur
 -40...+150°C. Analogausgang: 0…10 V (0...100 % r.F.) für r.F. und 0…10 V
 (-40...+150°C) für Temperatur. Arbeitsbereich des Fühlers -40...+150°C. Strom-
 versorgung 18...40 V DC oder 24 V AC.
Zubehör
RS48: Kabel für seriellen Anschluss RS485 mit eingebautem USB/RS485-Konverter.
CP27: Anschluss-/Konverter-Kabel von seriellem Port COM AUX zu USB.
HD75: 75 % r.F. gesättigte Lösung zur Prüfung des Feuchtesensors
HD33: 33 % r.F. gesättigte Lösung zur Prüfung des Feuchtesensors.
HD9008.31: Wandflansch mit Kabeldurchführung zur Befestigung von Fühlern mit
 Ø 14 mm.
P7: 20 μm PTFE-Schutz für Fühler mit Ø 14 mm. Betriebstemperatur: -40…+150°C.
P8: 20 μm Edelstahlnetz und Pocan für Fühler mit Ø 14 mm. Betriebstemperatur:
-40…+120°C.
ohne = Standardbereich -20…+80°C
E = erweiterter Bereich –40…+150°C (ausgenommen Modelle TV)
07 = Ausgang Temperatur
01 = Ausgang % r.F.
17 = Ausgang Temperatur und % r.F.
77 = Ausgang Temperatur und Taupunkt.
ohne = 4…20 mA Analogausgang
V = 0…10 V DC Analogausgang (nur HD48…)
S = nur RS485 Ausgang mit MODBUS-RTU Protokoll (nur HD48...)
Anmerkung: Versionen mit Analogausgang besitzen einen Analogaus-
gang für jede Messgröße
ohne = ohne Display, L = mit LCD-Display
Kabellänge
2 = 2 m
5 = 5 m
10 = 10 m
Fühlertyp
TO1 = 135mm
TO2 = 335mm
TC1 = 135mm
TC2 = 335mm
TV = zur Wandbefestigung L=92 mm
 Änderungen und Irrtümer vorbehalten! weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0